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Temeljem odredbe članka 35 b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. i 

137/15., 123/17., 98/19., 144/20.) i članka 50. Statuta Grada Varaždinskih Toplica ("Službeni 

vjesnik Varaždinske županije" br.10/21.), podnosim 

 

IZVJEŠĆE O RADU 

ZA RAZDOBLJE SRPANJ - PROSINAC 2025. 

 

1. UVOD 

 

Temeljem odredbe članka 35 b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 

137/15., 123/17., 98/19., 144/20. u nastavku skraćeno: ZLP(R)S) i članka 50. Statuta Grada 

Varaždinskih Toplica ("Službeni vjesnik Varaždinske županije" br.10/21.,  u nastavku skraćeno: 

Statut), gradonačelnica Grada Varaždinskih Toplica u obvezi je Gradskom vijeću podnositi 

polugodišnja izvješća o svom radu. 

 

Gradonačelnica Grada Varaždinskih Toplica zastupa Grad i nositeljica je izvršne vlasti 

Grada. 

 

 Gradonačelnica Grada, u okviru svojih nadležnosti propisanih ZLP(R)S-om i Statutom 

obavljajući izvršnu vlast, ima sljedeće ovlasti: 

 

1. priprema prijedloge općih akata, 

2. izvršava i osigurava izvršavanje općih akata Gradskog vijeća, 

3. utvrđuje prijedlog proračuna Grada, prijedlog odluke o izvršenju proračuna i prijedlog odluke o 

privremenom financiranju, 

4. upravlja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Grada, kao i njezinim prihodima i rashodima, u 

skladu sa zakonom, Statutom i općim aktima Gradskog vijeća, 

5. odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina Grada i raspolaganju imovinom u skladu 

sa zakonom kojim se uređuje lokalna i područna (regionalna) samouprava, 

6. imenuje i razrješuje predstavnike Grada u tijelima javnih ustanova i drugih pravnih osoba kojima je 

Grad osnivač, trgovačkih društava u kojima Grad ima udjele ili dionice i drugih pravnih osoba kojih 

je Grad osnivač, osim ako posebnim zakonom nije drukčije određeno, a odluku o imenovanju i 

razrješenju  gradonačelnik je dužan dostaviti Gradskom vijeću u roku od 8 dana od dana 

donošenja i objaviti u službenom glasilu Grada, 

7. upravlja prihodima i rashodima Grada, 

8. upravlja raspoloživim novčanim sredstvima na računu proračuna Grada, 

9. odobrava korištenje tekuće pričuve do iznosa utvrđenog gradskim proračunom u skladu sa 

zakonom i Statutom te općim aktima Grada, 

10. ulazi u financijske odnose zaduživanja Grada na temelju odobrenja Gradskog vijeća, 

11. preuzima obveze do iznosa utvrđenog gradskim proračunom, 

12. donosi Pravilnik o unutarnjem redu upravnih tijela Grada, 

13. imenuje i razrješava pročelnike upravnih tijela Grada na način propisan zakonom, 

14. imenuje i razrješava unutarnjeg revizora, 

15. utvrđuje Plan prijma u službu u upravna tijela Grada, 

16. predlaže izradu prostornog plana kao i njegove izmjene i dopune na temelju obrazloženih i 

argumentiranih prijedloga fizičkih i pravnih osoba, 
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17. razmatra i utvrđuje konačni prijedlog prostornog plana, 

18. donosi odluku o objavi prikupljanja ponuda ili raspisivanju natječaja za obavljanje komunalnih 

djelatnosti, 

19. sklapa ugovore i druge pravne poslove u skladu sa zakonom i drugim propisima, 

20. usmjerava djelovanje upravnih tijela Grada u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga 

Grada, odnosno poslova državne uprave čije je obavljanje preneseno na Grad, 

21. nadzire rad upravnih odjela i službi u samoupravnom djelokrugu i poslovima državne uprave 

22. donosi odluku o kriterijima za ocjenjivanje službenika i načinu provođenja ocjenjivanja, 

23. daje mišljenje o prijedlozima koje podnose drugi ovlašteni predlagatelji, 

24. obavlja nadzor nad zakonitošću rada tijela mjesnih odbora, 

25. obavlja i druge poslove predviđene zakonom i Statutom. 

 

 

2. JAVNOST RADA, ODNOSI S JAVNOŠĆU I PROTOKOLARNI DOGAĐAJI 

 

Radi transparentnosti rada gradonačelnice, Gradskog vijeća i Jedinstvenog upravnog 

odjela, redovito je ažurirana internetska stranica Grada www.varazdinske-toplice.hr.  

 

Za navedeno razdoblje Grad Varaždinske Toplice ima sklopljene Ugovore o poslovnoj 

suradnji sa sljedećim medijskim kućama: Planex radio d.o.o. Radio Megaton, Radio Novi Marof 

d.o.o., Radio sjeverozapad d.o.o., Varaždinske vijesti d.o.o., Regionalni tjednik d.o.o., IN Promocija 

d.o.o., VTV - Varaždinska televizija d.o.o., VOX Media d.o.o., LALS Media d.o.o., VIP Digital d.o.o., 

Gara Civitas d.o.o. 

 

O aktivnostima gradonačelnice sa ciljem predstavljanja njezinog rada i podizanja razine 

opće informiranosti građana o radu izvršne vlasti, mediji su redovito, putem priopćenja, izvještavani 

o svim aktivnostima te su objavljivane sve novosti vezane uz rad gradonačelnice i događanja u 

Gradu Varaždinskim Toplicama. 

 

 Informiranje građana putem web stranice Grada i dalje ostaje jedan od glavnih servisa 

komuniciranja s građanima. U promatranom razdoblju zabilježen je porast pisane, a naročito 

elektroničke komunikacije s građanima i medijima, o raznim temama s područja izvršne gradske 

vlasti.   

Obilježeni su državni i vjerski blagdani te su polagani vijenci i svijeće kod spomenika 

poginulim hrvatskim braniteljima u Varaždinskim Toplicama kao i kod spomen obilježja u Svibovcu. 

 

3. GRADSKO VIJEĆE 

 

  Na temelju odredbe članka 48. ZLP(R)S-a, u razdoblju od 01. srpnja do 31. prosinca 2025. 

godine, gradonačelnica je u okviru svoje nadležnosti utvrdila prijedloge odluka i akata o kojima 

raspravlja i koje donosi Gradsko vijeće, te ih je uputila na raspravu, razmatranje i donošenje 

Gradskom vijeću. Gradsko vijeće je u izvještajnom razdoblju, donijelo akte prema sljedećim 

prijedlozima Gradonačelnice: 

 

1. Izmjena i dopuna Proračuna za 2025. godinu i pratećih akata koji se donose uz Izmjene 
i dopune Proračuna: 
- Izmjena i dopuna Proračuna za 2025. godinu, 
- Izmjena i dopune Programa javnih potreba Grada Varaždinske Toplice za 2025. 

godinu,  
- Izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture na području Grada 

Varaždinskih Toplica za 2025. godinu, 

http://www.varazdinske-toplice.hr/
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- Izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Grada 
Varaždinskih Toplica za 2025. godinu, 

2. Odluka o imenovanju Povjerenstva za procjenu štete od prirodnih nepogoda Grada 
Varaždinskih Toplica, 

3. Rješenja o imenovanju Komisije za statut, poslovnik i normativnu djelatnost Gradskog 
vijeća Grada Varaždinskih Toplica, 

4. Rješenja o imenovanju Komisije za financije i proračun Gradskog vijeća Grada 
Varaždinskih Toplica, 

5. Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka i članova 
predstavničkog tijela izabranih s liste grupe birača iz Proračuna Grada Varaždinskih 
Toplica  za razdoblje 11.06.-31.12.2025., 

6. Odluka o sufinanciranju troškova produženog boravka i davanju suglasnosti za 
organizaciju produženog boravka u Osnovnoj školi Antuna i Ivana Kukuljevića 
Varaždinske Toplice za školsku godinu 2025./2026., 

7. Odluka o financiranju nabavke radnih bilježnica i dodatnog materijala za učenike 
osnovnih škola na području Grada Varaždinskih Toplica za školsku godinu 2025./2026. 

8. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o sufinanciranju izgradnje i izvanrednog održavanja 
nerazvrstanih cesta na području Grada Varaždinskih Toplica, 

9. Odluka o II. Izmjenama i dopunama Odluke o mreži nerazvrstanih cesta, 
10. Zaključak o primanju na znanje Izvješća o radu Vatrogasne zajednice Grada 

Varaždinskih Toplica za 2024. godinu. 
11. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Varaždinske Toplice za razdoblje od 

01.01. – 30.06.2025., 
12. Odluka o donošenju Plana rasvjete Grada Varaždinskih Toplica, 
13. Odluka o donošenju Izvješća o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Grada 

Varaždinskih Toplica za 2024. godinu, 
14. Odluka o nerazvrstanim cestama na području Grada Varaždinskih Toplica, 
15. Odluka o izmjeni i dopuni Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave, 
16. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu gradonačelnice za razdoblje od 1. siječnja do 

30. lipnja 2025., 
17. Javni poziv za isticanje kandidature za članove Savjeta mladih Grada Varaždinskih 

Toplica. 
18. Odluka o načinu sazivanja, radu i odlučivanju na zboru građana Grada Varaždinskih 

Toplica, 
19. Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada Varaždinskih Toplica, 

20. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra,  
21. Odluka o stipendijama Grada Varaždinskih Toplica, 
22. Odluka o lokaciji, održavanju i godišnjem planu uzorkovanja vode namijenjene za 

ljudsku potrošnju koja se koristi na javnim slavinama na području Grada Varaždinskih 
Toplica, 

23. Odluka o poništavanju Javnog poziva za isticanje kandidature za članove Savjeta 
mladih Grada Varaždinskih Toplica, 

24. Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada Varaždinskih Toplica, 
25. Odluka o autotaksi prijevozu, 
26. Odluka o izmjeni Odluke o sufinanciranju troškova boravka djece rane i predškolske 

dobi s područja Grada Varaždinskih Toplica u ustanovama drugih osnivača, 
27. Izmjene Odluke o uvjetima i načinu sufinanciranja djelatnosti dadilja, 
28. Zaključak o prijedlogu kandidata za imenovanje suca porotnika Županijskog suda u 

Varaždinu. 
29. Proračun Grada Varaždinskih Toplica za 2026. godinu i pratećih akata koji se donose 

uz Proračun:  
- Proračun Grada Varaždinske Toplice za 2026. godinu i Projekcija za 2027. i 2028. 

godinu, 
- Program javnih potreba Grada Varaždinskih Toplica za 2026. godinu, 
- Program održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Varaždinskih 

Toplica za 2026. godinu, 
- Program građenja komunalne infrastrukture Grada Varaždinskih Toplica za 2026. 
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godinu, 
- Program utroška šumskog doprinosa za 2026. godinu, 
- Program utroška turističke pristojbe, 
- Program korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade 

na području Grada Varaždinskih Toplica u 2026. 
30.  II.  Izmjene i dopune Proračuna za 2025. godinu i pratećih akata koji se donose uz 

Izmjene i dopune Proračuna: 
- II. Izmjene i dopune Proračuna Grada Varaždinskih Toplica za 2025. godinu,  

- II.  Izmjene i dopune Programa javnih potreba u 2025. godini, 

- II. Izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture Grada Varaždinskih 

Toplica za 2025. godinu, 

- II. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Grada 

Varaždinskih Toplica za 2025. godinu, 

- II. Izmjena programa utroška sredstava turističke pristojbe u 2025. godini, 

- II. Izmjene Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2025. godinu, 

31. Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Varaždinskih Toplica za 2026. godinu, 
32. Plan davanja koncesija za 2026. godinu, 
33. Srednjoročni (trogodišnji) plan davanja koncesija za razdoblje od 2026. – 2028. godine, 
34. Odluka o izmjeni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog 

otpada, 
35. Odluka o uvođenju Riznice Grada Varaždinskih Toplica, 
36. Javni poziv za isticanje kandidature za članove Savjeta mladih Grada Varaždinskih 

Toplica, 
37. Zaključak o prihvaćanju Godišnje analize stanja sustava civilne zaštite na području 

Grada Varaždinskih Toplica za 2025. godinu, 
38. Zaključak o donošenju Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Grada 

Varaždinskih Toplica u 2026. godini. 
 

 

4. AKTIVNOSTI GRADONAČELNICE 

 

Gradonačelnica svakodnevno i redovito komunicira s građanima, poslovnim partnerima i 

drugim jedinicama područne i regionalne samouprave, predstavnicima tijela središnje državne 

uprave, i to najčešće putem sastanaka u njenom uredu, u terminima koji se prethodno zakazuju. U 

izvještajnom razdoblju gradonačelnica na dnevnoj razini prima građane koji se obraćaju s 

problemima različite tematike i to najčešće: uređenje komunalne infrastrukture, imovinsko-pravni 

odnosi s Gradom, socijalna problematika, projekti koji se provode na području Grada, aktivnosti 

udruga, drugih organizacija civilnog društva, aktivnosti i rad gradskih ustanova, gradskog 

komunalnog trgovačkog društva i turističke zajednice, rad i aktivnosti mjesnih odbora, civilna 

zaštita, uključujući vatrogastvo, upravljanje vodama na području Grada, provedba projekta 

izgradnje sustava sanitarne odvodnje aglomeracije Varaždinske Toplice, organizacija manifestacija 

te rad udruga Grada. 

 

 Osim s građanima, gradonačelnica je održala brojne sastanke s poslovnim partnerima i 

drugim jedinicama područne i regionalne samouprave, predstavnicima tijela središnje državne 

uprave, a neki od njih su: Hrvatske ceste d.o.o., Hrvatske vode, Varkom d.o.o., HEP – operator 

distribucijskog sustava d.o.o., Županijska uprava za ceste Varaždinske županije, Termoplin d.d., 

Hrvatska pošta d.d., Udruga Lag izvor, Dom zdravlja Varaždinske županije, Aris d.o.o., Gradax 

d.o.o., Colas Hrvatska d.d., Obrt Niskogradnja Huđek, Veterinarska stanica d.d., Bomra d.o.o., 

GeoKober d.o.o., ZTB Gradnja d.o.o., Trgograd d.o.o., Projektantski ured Kögl i Plavec, Angela 

d.o.o., Arsing d.o.o., Global Geomatica d.o.o., GCP d.o.o., Mario Commerce d.o.o.,   ravnateljica 

dječjeg vrtića „Tratinčica“ Varaždinske Toplice, ravnateljica Zavičajnog muzeja Grada Varaždinskih 
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Toplica, direktorica trgovačkog društva Forum Toplice d.o.o., direktorica Turističke zajednice 

Varaždinske Toplice i drugi. 

 

 Posebno važna tema poslovnih sastanaka s predstavnicima trgovačkih društava u javnom 

sektoru i predstavnicima tijela središnje državne uprave jest rad na razvojnim projektima Grada 

kao i na projektima drugih nositelja koji se provode na području Varaždinskih Toplica, a gdje je 

potreban odgovarajući angažman gradske uprave. Važna tema jest moguće privlačenje sredstava 

iz fondova Europske unije i domaćih izvora sredstava te modalitet i praćenje izvršavanja projekata 

u tijeku uz izradu projektnih ideja za buduće razdoblje. 

 

 U tu se svrhu gradonačelnica rado odaziva na sve sastanke koji se održavaju na razini tijela 

središnje državne uprave i Varaždinske županije, a na kojima se diskutira o konkretnoj 

problematici razvojnih projekata i razvojne strategije. 

 

S predstavnicima trgovačkih društava u javnom sektoru diskutirano je o mogućnostima 

poboljšanja komunalne, vodne i cestovne infrastrukture na području Grada, a naročito o potrebi 

usklađenja izvođenja projekata, dok je s predstavnicama proračunskih korisnika razmatrana tekuća 

problematika i razvojne mogućnosti. S direktoricom Turističke zajednice razmatrane su mogućnosti 

poboljšanja turističke ponude na području Grada, razvoja javne turističke infrastrukture te 

unaprjeđenja manifestacija koje se održavaju na području Grada.  

 

 U izvještajnom razdoblju sklopljeni su sljedeći ugovori: 

 

1. Ugovor o autorskom djelu, Ljiljana Belavić Kliček, 104. brigada Hrvatske vojske 6, 42223 

Varaždinske Toplice  

2. Ugovor za sufinanciranje razvoja pametnih i održivih rješenja i usluga, Fond za zaštitu 

okoliša i energetsku učinkovitost, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Ugovor o izvođenju radova Izgradnje prometnica, oborinske odvodnje, javne rasvjete i DTK 

(stambeno naselje Smart kvart), Niskogradnja Huđek, obrt za niskogradnju, vl. Tomica 

Huđek, Majerje, Gospodarska ulica 20, 42206 Petrijanec 

4. Ugovor o obavljanju stručnog nadzora nad izvođenjem radova izgradnje prometnica i 

oborinske odvodnje na k.č.br. 4350/36 k.o Varaždinske Toplice (stambeno naselje Smart 

kvart), PGT Škunca d.o.o., Samoborska ulica 147, 1000 Zagreb 

5. Dodatak 2. Ugovoru o javnoj nabavi radova Uređenje parkirališta kod groblja u 

Varaždinskim Toplicama, Colas Hrvatska d.d., Međimurska ulica 26, 42000 Varaždin 

6. Ugovor o izradi projektne dokumentacije za izradu drenažnog sustava za odvodnju 

7. Dodataka Sporazumu o suradnji i sufinanciranju uređenja apartmana br. 8 na kč.br. 1710/2 

k.o. Selce, Grad Novi Marof, Trg hrvatske državnosti 1, 42220 Novi Marof  

8. Ugovor o izvođenju radova hidrogeološke bušotine, GEO MB, obrt za geotehnička 

istraživanja i građevinske radove, Možđenec 66a, 42220 Novi Marof 

9. Ugovor o izradi projektne dokumentacije za izgradnju tržnice u Varaždinskim Toplicama, 

Kogl & Plavec d.o.o., Zagrebačka ulica 53a, 42000 Varaždin 

10. Ugovor o izradi projektne dokumentacije za konstruktivnu sanaciju temelja kamenog zida te 

kamenog zida oko kapelice sv. Duha u Varaždinskim Toplicama, Maoring d.o.o., Jalkovečka 

80, 42000 Varaždin 

11. Ugovor o izradi projektne dokumentacije za izgradnju autobusnog kolodvora u 

Varaždinskim Toplicama, Kogl & Plavec d.o.o, Zagrebačka ulica 53a, 42000 Varaždin 

12. Ugovor o izvođenju radova unutarnjeg uređenja društvenog doma u Lovrentovcu, TD 

Forum Toplice d.o.o., Ulica kralja Tomislava 19, 42223 Varaždinske Toplice 
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13. Ugovor o prijenosu prava vlasništva na zemljištu, Drenovec, Hrvatska elektroprivreda d.d., 

Ulica grada Vukovara 37, 10000 Zagreb  

14. Ugovor o osnivanju prava služnosti na zemljištu, Drenovec, Hrvatska elektroprivreda d.d., 

Ulica grada Vukovara 37, 10000 Zagreb  

15. Ugovor o izvođenju radova unutarnjeg uređenja društvenog doma u Drenovcu, Knauf-mont 

Šimunek j.d.o.o., Drenovec 132, 42223 Varaždinske Toplice 

16. Ugovor o autorskom djelu-Ljiljana Belavić Kliček , Ljiljana Belavić Kliček, 104. brigade 

Hrvatske vojske 6, 42223 Varaždinske Toplice 

17. Ugovor o poslovnoj suradnji za realizaciju koncerta u sklopu 55. Varaždinskih baroknih 

večeri, Koncertni ured Varaždin, Varaždinske barokne večeri 

18. Ugovor o izvođenju radova modernizacije kolničkog zastora (asfaltiranje) nerazvrstane 

ceste NC 1-033 Vrtna ulica, Obrt Niskogradnja Knežević, Trnovec Bartolovečki, Široke 

Ledine 15 

19. Ugovor o opskrbi električnom energijom broj 0-25-2364, Hep Elektra d.o.o., Ulica grada 

Vukovara 37, 10000 Zagreb 

20. Aneks Sporazuma o načinu zapošljavanja učitelja u produženom boravku tre sufinanciranju 

plaća i ostalih materijalnih prava, Varaždinska županija, Franjevački trg 7, 42000 Varaždin 

21. Ugovor o povjeravanju poslova veterinarsko-higijeničarske službe, Veterinarska stanica 

Varaždin d.o.o., Trg Ivana Perkovca 24, 42000 Varaždin  

22. Ugovor o arheološkom nadzoru za potrebe izgradnje prometnice i prateće infrastrukture za 

naselje Smart kvart u Varaždinskim Toplicama, Zavičajni muzej Varaždinske Toplice, Trg sv. 

Martina 16, 42223 Var. Toplice  

23. Ugovor o sufinanciranju troškova redovitog programa predškolskog odgoja i obrazovanja, 

Dječji vrtić Anđeo, Trg Josipa Godrijana 3a, 42214 Sveti Ilija 128 

24. Ugovor o sufinanciranju troškova redovitog programa predškolskog odgoja i obrazovanja, 

Dječji vrtić Bubamara, Ulica učitelja Vjekoslava Kezele 8, Gornji Kneginec, 42204 Turčin 

25. Ugovor o sufinanciranju troškova redovitog programa predškolskog odgoja i obrazovanja, 

Dječji vrtić Sretna djeca, Grana 149, 42220 Novi Marof 

26. Ugovor o sufinanciranju troškova redovitog programa predškolskog odgoja i obrazovanja, 

Dječji vrtić Zečić, Plitvička 3, 42000 Varaždin 

27. Ugovor o sufinanciranju troškova redovitog programa predškolskog odgoja i obrazovanja, 

Dječji vrtić Čarobno ogledalce, Selnička 2a, 42223 Varaždinske Toplice 

28. Ugovor o sufinanciranju troškova redovitog programa predškolskog odgoja i obrazovanja, 

Dječji vrtić Novi Marof, Otona Ivekovića 12, 42220 Novi Marof 

29. Ugovor o sufinanciranju troškova redovitog programa predškolskog odgoja i obrazovanja, 

Dječji vrtić Smjehuljica, Antuna Nemčića 13, 42230 Ludbreg 

30. Dodatak 2. Ugovoru o izvođenju radova izgradnje dječjeg vrtića u Varaždinskim Toplicama, 

ZTB Gradnja d.o.o., Ulica Ivana Severa 5, 42000 Varaždin 

31. Sporazum o međusobnim pravima i obvezama, Europska grupacija za teritorijalnu suradnju 

„Mura regija“ d.o.o., Kossuth u.83, Totszerdahely  

32. Ugovor o privremenom korištenju školskog prostora br. 26/2025, Osnovna škola Antuna i 

Ivana Kukuljevića, Ulica grada Vukovara 1, 42223 Varaždinske Toplice 

33. Sporazum o sufinanciranju projekta navodnjavanja nogometnog igrališta NK Mladost, 

Športski nogometni klub „Mladost“ Varaždinske Toplice, Josipa Čabrijana 21, 42223 

Varaždinske Toplice 

34. Ugovor o izvođenju radova navodnjavanja nogometnog igrališta u Varaždinskim Toplicama, 

ADM Solar d.o.o., Novo naselje 22, 40318 Dekanovec 

35. Ugovor o zastupanju, Josip Saša Banić, Ilica 35, 10000 Zagreb  

36. Ugovor o poslovnoj suradnji, Trzalica vl. Janko Zelić, Zagrebačka ulica 85, 42000 Varaždin 
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37. Ugovor o izvođenju radova unutarnjeg uređenja društvenog doma u Tuhovcu , TD Forum 

Toplice d.o.o., Ulica kralja Tomislava 19, 42223 Varaždinske Toplice 

38. Aneks Ugovora o korištenju sredstava proračuna Grada , Vatrogasna zajednica Grada 

Varaždinskih Toplica 

39. Dodatak 1. Ugovoru, Radovi izgradnja prometnica, oborinske odvodnje, javne rasvjete i 

DTK (stambeno naselje Smart kvart)-UVOĐENJE PODUGOVARATELJA, Niskogradnja 

Huđek, obrt za niskogradnju 

40. Ugovor o autorskom djelu, Ljiljana Belavić Kliček, 104. brigade Hrvatske vojske 6, 42000 

Varaždin  

41. Ugovor o prijenosu prava vlasništva na zemljištu kč.br. 4350/46 k.o. Varaždinske Toplice, 

HEP-ODS d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, 10000 Zagreb 

42. Aneks ugovora o sufinanciranju troškova redovitog programa predškolskog odgoja i 

obrazovanja, Dječji vrtić Smjehuljica, Antuna Nemčića 13, 42230 Ludbreg 

43. Aneks ugovora o sufinanciranju troškova redovitog programa predškolskog odgoja i 

obrazovanja, Dječji vrtić Čarobno ogledalce, Selnička 2a, 42223 Varaždinske Toplice 

44. Aneks ugovora o sufinanciranju troškova redovitog programa predškolskog odgoja i 

obrazovanja, Dječji vrtić Sretna djeca, Grana 149, 42220 Novi Marof 

45. Aneks ugovora o sufinanciranju troškova redovitog programa predškolskog odgoja i 

obrazovanja, Dječji vrtić Bubamara, Ulica učitelja Vjekoslava Kezele 8, Gornji Kneginec, 

42204 Turčin 

46. Aneks ugovora o sufinanciranju troškova redovitog programa predškolskog odgoja i 

obrazovanja, Dječji vrtić Zečić, Plitvička 3, 42000 Varaždin   

47. Aneks ugovora o sufinanciranju troškova redovitog programa predškolskog odgoja i 

obrazovanja, Dječji vrtić Anđeo, Trg Josipa Godrijana 3a, 42214 Sveti Ilija  

48. Aneks ugovora o sufinanciranju troškova redovitog programa predškolskog odgoja i 

obrazovanja, Dječji vrtić Novi Marof, Otona Ivekovića 12, 42220 Novi Marof  

49. Sporazum br. 1360/25 o produženju vodovodne mreže u naselju Gornja Poljana, Varkom 

d.o.o., Ulica bana Jelačića 15, 42000 Varaždin  

50. Ugovor o sufinanciranju troškova čišćenja šahtova i odvoda u parku „Ivana Krstitelja 

Lalangue“, Arheološki muzej u Zagrebu, Trg Nikole Šubića Zrinskog 19, 10000 Zagreb, 

Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Varaždinske Toplice, Trg sv. Martina 1, 

42223 Varaždinske Toplice, Grad Varaždinske Toplice, Ulica dr. Franje Tuđmana 4, 42223 

Varaždinske Toplice  

51. Ugovor o održavanju računalne opreme, Info-tel d.o.o., Čurilovec 17, 42223 Varaždinske 

Toplice  

52. Ugovor o održavanju programske podrške, Info-tel d.o.o., Čurilovec 17, 42223 Varaždinske 

Toplice  

53. I. Dodatak ugovoru o izvođenju radova unutarnjeg uređenja društvenog doma u Tuhovcu, 

Forum Toplice d.o.o., Ulica kralja Tomislava 19, 42223 Varaždinske Toplice  

54. Ugovor o sufinanciranju troškova redovitog programa predškolskog odgoja i obrazovanja, 

Dječji vrtić Vlakić, Školska ulica 3a, 42232 Martijanec 

55. Ugovor-nabava didaktike za dječji vrtić Tratinčica, Ministarstvo demografije i useljeništva, 

Dr. Ivana Novaka 38, 40000 Čakovec  

56. Aneks Ugovora o osnivanju prava građenja, Dobrovoljno vatrogasno društvo Tuhovec, 

Tuhovec 120, 42223 Varaždinske Toplice  

57. Ugovor o osnivanju prava građenja, Dobrovoljno vatrogasno društvo Tuhovec, Tuhovec 

120, 42223 Varaždinske Toplice  
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58. Dodatak 2. Ugovoru – radovi Izgradnja prometnica, oborinske odvodnje, javne rasvjete i 

DTK (stambeno naselje Smart kvart), Niskogradnja Huđek, Majerje, Gospodarska ulica 20, 

42206 Petrijanec 

59. Ugovor o osnivanju prava nepravilne služnosti, kč.br. 6109 k.o. Varaždinske Toplice, 

Varkom d.o.o., Ulica bana Jelačića 15, 42000 Varaždin  

60. Ugovor o osnivanju prava nepravilne služnosti, kč.br. 678/1 k.o. Varaždinske Toplice, 

Varkom d.o.o., Ulica bana Jelačića 15, 42000 Varaždin  

61. Dodatak 3. Ugovoru o izvođenju radova Izgradnja Dječjeg vrtića u Varaždinskim Toplicama, 

Zajednica gospodarskih subjekata: ZTB Gradnja d.o.o., Ulica Ivana Severa 5, 42000 

Varaždin, Trgograd d.o.o., Ulica Ivane Brlić Mažuranić 23, 42000 Varaždin 

62. Ugovor o nabavi programa za riznicu Grada Varaždinskih Toplica, Mario Commerce d.o.o., 

Lovačka 3, 49245 Gornja Stubica 

63. Ugovor o sufinanciranju troškova redovitog programa predškolskog odgoja i obrazovanja, 

Dječji vrtić Pinokio, Ivana Trnskog 21, 42000 Varaždin,  

64. Ugovor o izvođenju radova razgradnje ogradnog kamenog zida oko crkve sv. Duha, Singra 

d.o.o., F. Prešerna 20, 42000 Varaždin 

65. I. Dodatak ugovoru o izradi projektne dokumentacije za izgradnju tržnice U Var. Toplicama, 

Kogl & Plavec d.o.o., Zagrebačka ulica 53a, 42000 Varaždin 

66. I. Dodatak ugovoru o izradi projektne dokumentacije za izgradnju autobusnog kolodvora, 

Kogl & Plavec d.o.o., Zagrebačka ulica 53a, 42000 Varaždin.  
 

5. DRUŠTVENE DJELATNOSTI, MANIFESTACIJE I DOGAĐANJA 

 

U ovom dijelu sumarno se navode najvažniji događaji u području javnog života, i to ponajprije 

društvenih djelatnosti koji su se zbili u izvještajnom razdoblju, a koji su neposredno bili potaknuti od 

strane gradske izvršne vlasti, bili posljedicom razvojnog smjera Grada ili u kojima je Grad 

sudjelovao na bilo koji način. 

 

Udruga „Biserna dolina” i  ove je godine u Grešćevini organizirala tradicionalan, 13. prikaz ručne 
žetve raži, a ova jedinstvena priredba, koja već niz godina okuplja zaljubljenike u narodne običaje, i 
ove je godine vjerno prikazala žetvu srpovima i kosama praćenu pjesmom i smijehom. Okupivši se 
na središnjem trgu, sudionici su krenuli prema polju, noseći sa sobom jelo i piće spremljeno po 
uzoru na nekadašnje težake, pa su tako u košarama ponijeli čvarke, špek, prgice, domaće sireve i 
kiflice s domaćim pekmezom. Piknik među klasjem stvorio je savršenu atmosferu za početak dana 
ispunjenog radom, ali i radošću. Cilj manifestacije je  prenositi znanja i vještine naših predaka na 
mlađe naraštaje. Gradonačelnica Dragica Ratković istaknula je važnost očuvanja kulturne baštine. 
Grad Varaždinske Toplice ponosan je na udruge koje s ljubavlju i strašću čuvaju identitet te će 
takve udruge i dalje podržavati. 
 
Kao nastavak aktivnosti na realizaciji jednog od najvažnijih razvojnih projekata Grada Varaždinskih 
Toplica – stambenog naselja Smart kvart, potpisan je ugovor o izvođenju radova na izgradnji 
prometnica, oborinske odvodnje, javne rasvjete i DTK mreže. Vrijednost ugovorenih radova s PDV-
om iznosi 746.440,72 eura, a radove će izvoditi Niskogradnja Huđek. Ovo je još jedan važan korak 
prema ostvarivanju vizije Smart kvarta kao mjesta ugodnog i kvalitetnog života za mlade obitelji. 
Uz već završene radove na komunalnoj i vodnoj infrastrukturi, krenulo se s izgradnjom prometnica, 
rasvjete i ostale potrebne infrastrukture, kako bi se stvorili svi preduvjeti za gradnju obiteljskih 
kuća. Cilj je osigurati kvalitetno, dostupno i priuštivo stanovanje mladim obiteljima. 
 
Varaždinske Toplice bile su domaćin i ovogodišnjeg 4. međunarodnog folklornog festivala COFA 
koji je okupio folklorne skupine iz Hrvatske, Grčke, Južne Koreje, Kostarike i Sjedinjenih Američkih 
Država. Na Trgu Republike Hrvatske upriličen je koncert koji je oduševio brojne okupljene 
posjetitelje, potvrdivši kako tradicijska kultura i folklor imaju snažno uporište među publikom svih 
generacija. Kako je istaknula idejna začetnica i direktorica Festivala Petra Golubar, COFA je 
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članica CIOFF-a – najveće svjetske organizacije posvećene očuvanju i promociji nematerijalne 
kulturne baštine. Festival njeguje međunarodni dijalog kroz ples i glazbu te pruža priliku publici da 
upozna bogatstvo svjetskih tradicija. COFA je još jednom potvrdila kako ples i glazba ne poznaju 
granice, a Varaždinske Toplice još su jednom pokazale da s ponosom čuvaju i podržavaju kulturnu 
baštinu, kako vlastitu, tako i onu svjetsku. 
 
Grad Varaždinske Toplice provodi konkretne mjere podrške najmlađima i njihovim roditeljima, 
potvrđujući tako kontinuitet u provođenju politike koja stavlja naglasak na obrazovanje, demografiju 
i kvalitetu života. Na sjednici Gradskog vijeća jednoglasno su donesene odluke koje izravno 
doprinose boljoj organizaciji nastave i rasterećenju kućnih budžeta roditelja osnovnoškolaca. Grad 
će i u novoj školskoj godini nastaviti sufinancirati organizaciju produženog boravka u Osnovnoj 
školi Antuna i Ivana Kukuljevića, čime se omogućuje kvalitetna briga o djeci i izvan redovne 
nastave, osobito za one roditelje koji rade u smjenama.  
 
Na drugoj sjednici Gradskog vijeća Grada Varaždinskih Toplica u novom sazivu raspravljalo se o 
deset točaka dnevnog reda među kojima je najvažniji bio rebalans gradskog proračuna za 2025. 
godinu. Novim izmjenama i dopunama, proračun je povećan za 332.315,00 eura te je nakon 
povećanja iznosio 12.631.115,00 eura. Do povećanja je došlo zahvaljujući više izvora dodatnih 
sredstava, ponajprije prenesenom višku prihoda iz prethodnog razdoblja, dodatnim sredstvima iz 
pomoći Europske unije kao i povećanim prihodima od donacija i naknada. Rebalansom proračuna 
povećano je ulaganje u rasvjetu, sportske objekte, izradu dokumentacije za tržnicu, autobusnu 
stanicu i novu ljekarnu, a uvedeni su i novi programi poput opremanja igrališta. Time su osigurana 
dodatna ulaganja u projekte iz područja predškolskog odgoja, komunalne i društvene 
infrastrukture, kulture, socijalne skrbi te razvoja zajednice i turizma. 
 
Varaždinske Toplice ponovno su zablistale u punom festivalskom ruhu. Ovogodišnja trodnevna 
manifestacija – Lovrečevo 2025. održana pod motom “Svjetlost koja spaja generacije” tisućama 
posjetitelja ponudila je glazbu, umjetnost, kreativnost i zabavu pretvorivši grad u dinamičnu 
pozornicu na otvorenom. Festival je i ove godine ponudio bogat i raznovrstan program na šest 
festivalskih zona – od Glavne pozornice i Urbanog grada, preko Dječjeg grada, Chill zone i Eko 
zone, do omiljenog Slip’n’Slide vodenog tobogana. Dnevni program bio je ispunjen kreativnim 
radionicama, izložbama na otvorenom, sportskim turnirima, uličnim performansima i brojnim 
interaktivnim sadržajima. Posebno su se istaknuli Eko sajam s naglaskom na održivost, paint & 
wine kutak za odrasle, glitter stanice, stolni nogomet, ping pong i popularni silent party. 
 
U Varaždinske Toplice stigla je ministrica zdravstva Irena Hrstić koja je tom prilikom obišla 
Nacionalni rehabilitacijski centar za osobe s bolestima i oštećenjima kralježnice i kralježnične 
moždine. Riječ je o kapitalnom projektu u koji je uloženo 18,4 milijuna eura, a koji već danas 
predstavlja primjer suvremene medicinske rehabilitacije i primjene novih tehnologija u zdravstvu. 
Tom prilikom ministrica Hrstić istaknula je važnost ulaganja u zdravstvene ustanove te naglasila 
kako Ministarstvo zdravstva kontinuirano ulaže u poboljšanje zdravstvenog stanja što se postiže 
investiranjem u zdravstvene ustanove kroz poboljšanje kvalitete i opsega zdravstvenih usluga. 
Nakon Spinalnog centra, ministrica Hrstić obišla je i radove na obnovi i uređenju Minerve koja 
nakon 40 godina postaje hotel s 4 zvjezdice, modernim interijerom i bazenima. Radi se o investiciji 
vrijednoj više od 22 milijuna eura. 
 
U Varaždinskim Toplicama predstavljena je jedinstvena kulturno-turistička priča, film „Let u prošlost 
– sokolarenje s povijesnim velikanima kroz mitove i legende sjeverozapadne Hrvatske“. Film, iza 
kojega stoji turistička agencija Trakostyan Tours iz Varaždina u suradnji sa Zavičajnim muzejom 
Varaždinske Toplice i sokolarom Almirom Kubatom, donosi spoj povijesti, mitova i legendi s 
arheološkog parka Aquae Iasae, dvorca Trakošćan i Starog grada Varaždina. Redatelj i snimatelj 
je Timon Terzić iz tvrtke Lotus RC. Posebnost projekta je u tome što kroz motive sokolarstva, 
drevne tradicije upisane na UNESCO-vu listu nematerijalne baštine, na inovativan način približava 
posjetiteljima kulturnu i povijesnu baštinu Varaždinske županije. Film „Let u prošlost“ bit će 
prijavljen i na javni natječaj za Godišnje hrvatske turističke nagrade u kategoriji DMK-turistički 
aranžman godine. Osim filmskog prikaza, projekt uključuje i razvoj posebnih tematskih programa 
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koji će posjetiteljima omogućiti da uživo dožive mitove, legende i bogatu povijesnu baštinu 
sjeverozapadne Hrvatske. 
 
Gradonačelnica Dragica Ratković potpisala je s Obrtom Niskogradnja Knežević, ugovor o 
modernizaciji Vrtne ulice u Varaždinskim. Vrijednost ugovorenih radova iznosi 39.463,13 eura, a u 
sklopu projekta predviđeno je uređenje podloge i asfaltiranje, čime će se stanovnicima Vrtnе ulice 
omogućiti sigurniji i ugodniji promet. Grad Varaždinske Toplice kontinuirano ulaže u modernizaciju 
nerazvrstanih cesta i komunalnu infrastrukturu u svim naseljima na području grada. 
 
Grad Varaždinske Toplice i ove je godine bio ponosan domaćin jedne od večeri Varaždinskih 
baroknih večeri. Varaždinske barokne večeri (VBV) se održavaju u jesen, uglavnom u crkvama i 
palačama, ali ne samo u Varaždinu – festival je prerastao granice grada od 1971. godine, kada je 
održano prvo trodnevno izdanje. Sada su Barokne večeri dvotjedni festival s tridesetak koncerata 
koje izvodi nekoliko stotina glazbenika ispred otprilike deset tisuća članova publike iz cijelog 
svijeta. Etablirao se kao europski i svjetski poznati festival rane glazbe. Važno je napomenuti da je 
u fokusu Varaždinskih baroknih večeri autentičnost, autentičnost prostora jer je Varaždin jedan od 
najbolje očuvanih baroknih gradova, a program se održava u palačama, crkvama i dvorcima iz tog 
perioda; autentičnost izvedbe jer se koncerti izvode na baroknim instrumentima; i autentičnost 
programa jer se izvode djela baroknih skladatelja. 
 
Certifikatom uručenim na Adria Camino Festivalu u Šibeniku Varaždinske Toplice službeno su 
uvrštene na kartu europskih Camino ruta, čime grad dobiva novu vrijednost u očuvanju tradicije i 
poticanju turizma. Adria Camino festival okupio je više od 250 sudionika, predstavnika Camino 
institucija, udruga i entuzijasta iz cijele Europe. U sklopu festivala gradonačelnici Dragici Ratković 
svečano je uručen certifikat kojim se Camino „Križevci – Aquae Iasae” potvrđuje kao dio službene 
europske kulturne rute Puta sv. Jakova. Nositelj projekta Camino „Križevci – Aquae Iasae” je Grad 
Križevci, uz potporu Grada Varaždinskih Toplica. Ruta duga gotovo 62 kilometra započinje u 
Križevcima, prolazi kroz Kalnik i Varaždinske Toplice te završava u Ludbregu gdje se spaja na 
trasu Camino Podravina. Dionica od Kalnika do Varaždinskih Toplica iznosi 14,4 kilometra, a od 
Varaždinskih Toplica do Ludbrega 22,2 kilometra. Hrvatski Camino danas obuhvaća 2.400 
kilometara označenih ruta, a u proteklih pet godina privukao je više od 90.000 hodočasnika, 
najviše izvan ljetne sezone.  
 
U Istanbulu je održan Forum žena gradonačelnica jugoistočne Europe koji organizira NALAS 
(Mreža udruga lokalnih vlasti jugoistočne Europe), s ciljem međusobne razmjene iskustava, 
osnaživanja suradnje te promicanja rodne ravnopravnosti u lokalnoj i regionalnoj samoupravi. Na 
dvodnevnom Forumu koji je okupio žene gradonačelnice i predsjednice predstavničkih tijela 
sudjelovala je i gradonačelnica Dragica Ratković. Tema razgovora bilo je osnaživanje ženskog 
vodstva na lokalnoj razini i povećanju broja žena u politici odnosno izvršnoj i predstavničkoj vlasti 
na lokalnoj i regionalnoj razini. Posebno je naglašena uloga žena koje su preuzele odgovornost 
upravljanja u pojedinim jedinicama lokalne i regionalne samouprave, kada je u fokusu pitanje 
povratka mira i prestanak ratnih sukoba u pojedinim dijelovima Europe i Azije, kao i pitanje rodne 
ravnopravnosti u obnašanju izvršne i predstavničke vlasti. Forum u Istanbulu okupio je 50-ak žena 
koje su na mjestu gradonačelnica, odnosno predsjednica gradskih vijeća i skupština. Neke od 
tema o kojima se razgovaralo tijekom dvodnevnog foruma bile su “Berlinski proces”, koji je 
uspostavljen 2014. godine kao platforma za povećanje suradnje između Zapadnobalkanske 
šestorke i zemalja domaćina Berlinskog procesa, kao i EU-a te proces proširenja Europske unije. 
 
Grad Varaždinske Toplice raspisao je natječaj za sufinanciranje plasteničke proizvodnje u 2025. 
godini, kojim se nastavlja kontinuirana podrška lokalnim poljoprivrednicima i razvoju održive 
poljoprivrede na području grada. Kroz ovaj program, Grad će poljoprivrednim gospodarstvima 
dodijeliti ukupno 35.000 eura bespovratnih sredstava, u okviru Programa 2005. Poticanje razvoja 
poljoprivrede i poduzetništva. Sufinancirat će se do 75% prihvatljivih troškova ulaganja, odnosno 
najviše do 5.000 eura po korisniku. 
 
Potpore su namijenjene dobavi, izgradnji i/ili opremanju plastenika za proizvodnju voća, povrća ili 
cvijeća, koji služe gospodarskoj proizvodno-prodajnoj djelatnosti. Time se želi potaknuti jačanje 



12 

lokalne poljoprivredne proizvodnje, povećati samoodrživost malih gospodarstava te doprinijeti 
stvaranju novih poslovnih prilika. 
 
Grad će za godinu 2025/2026 dodjeljivati stipendije učenicima deficitarnih zanimanja i nadarenim 
studentima, a nastavlja i s potporama roditeljima – sufinanciranjem troškova redovitog programa 
predškolskog odgoja i obrazovanja djece u ustanovama drugih osnivača te djelatnosti dadilja. 
Vijećnici su donijeli odluku o povećanju iznosa sufinanciranja sa 150 na 210 eura mjesečno, čime 
Grad nastavlja provoditi politiku ulaganja u mlade i obitelji. 
 
Svečanom sjednicom Gradskog vijeća, održanom povodom Dana Grada Varaždinskih Toplica i 
blagdana svetog Martina, obilježen je jedan od najvažnijih dana u životu grada. Tom su prigodom 
okupljeni brojni uzvanici, predstavnici državnih i županijskih institucija, gospodarstvenici, članovi 
udruga i građani, a u svečanom ozračju sažeti su rezultati protekle godine i najavljeni daljnji 
planovi razvoja Varaždinskih Toplica. Predsjednik Gradskog vijeća Varaždinskih Toplica Josip 
Hajduk u svom obraćanju istaknuo je kako se zajedničkim radom i upornošću može ostvariti 
mnogo, zahvalivši vijećnicima i građanima na doprinosu razvoju grada. Hajduk je podsjetio da je 
protekla godina donijela brojne projekte koji mijenjaju lice Varaždinskih Toplica – od modernizacije 
cesta i nogostupa, sanacije klizišta i uređenja komunalne infrastrukture do radova u Smart kvartu i 
izgradnje novog dječjeg vrtića Tratinčica, kao i obnove kapelica, uređenja sportskih igrališta i 
sadnje više od 130 stabala u sklopu projekta „Zeleno je grIN“. U ime predsjednika Hrvatskog 
sabora Gordana Jandrokovića, okupljenima se obratio saborski zastupnik i načelnik Općine Gornji 
Kneginec Goran Kaniški poručivši da Varaždinske Toplice imaju bogatu povijest i snažan identitet. 
Župan Varaždinske županije Anđelko Stričak u svom se obraćanju osvrnuo na ulaganja Županije 
na području Varaždinskih Toplica, istaknuvši kako se kontinuirano ulaže u prometnu infrastrukturu, 
školstvo i zdravstveni turizam. Samo kroz projekte Županijske uprave za ceste u prometnice i 
klizišta na području Varaždinskih Toplica uloženo je 175 tisuća eura, od čega je 77 tisuća eura 
izdvojeno za sanaciju klizišta u Vinogradskoj ulici – naveo je župan te dodao kako su značajna 
sredstva uložena i u Osnovnu školu Antuna i Ivana Kukuljevića, uz gotovo 19 tisuća eura dodatnih 
investicija. U planu je i izgradnja ljekarne u sklopu budućeg autobusnog kolodvora te podizne 
platforme u zgradi Doma zdravlja, čime se dodatno unaprjeđuje dostupnost zdravstvenih usluga 
građanima. Svečana sjednica Gradskog vijeća bila je ujedno prilika za dodjelu javnih priznanja, 
nagrada i zahvalnica koje su uručili gradonačelnica Dragica Ratković te predsjednik Vijeća, Josip 
Hajduk. Nagrada za životno djelo ove se godine posthumno dodijelila brigadnom generalu Željku 
Dvekaru. Nagrada za iznimna dostignuća u proteklom jednogodišnjem razdoblju dodijeljena je 
Mirku Bešeniću i Športsko šahovskom klubu “Mladost” Varaždinske Toplice. Nagrada za doprinos 
ugledu i promociji Grada u zemlji i svijetu dodijeljena je Damiru Mrvčiću te Moto klubu Aqua Biker 
Varaždinske Toplice, dok je nagrada najboljeg učenika osnovne škole dodijeljena Lauri Medvedec. 
Zahvalnicu Grada Varaždinske Toplice dobili su: Marijana Bais, DVD Leskovec, KUD Varaždinske 
Toplice, Udruga vinogradara i voćara “Sveti Martin” Varaždinske Toplice, Karate klub “Antun i Ivan 
Kukuljević”, Predrag Križanić, Željko Matkun, Josip Matkun, Silvija Matkun, Marija Jurše, Igor 
Gluhak, Tamara Križanić, Petar Križanić, Filip Križanić, Luka Krainc, Spomenka Vlahović, Martina 
Lipovac, Zavičajni muzej Varaždinske Toplice, tvrtka Kubat d.o.o. te Trakostyan-tours d.o.o. 
 
Na Trgu Republike Hrvatske u Varaždinskim Toplicama, u sklopu obilježavanja Dana Grada 
održano je dinamično i edukativno druženje s predstavnicima žurnih i sigurnosnih službi. Program 
je privukao veliki broj građana, a događaj su posebno obogatili učenici Osnovne škole Antuna i 
Ivana Kukuljevića Varaždinske Toplice, Osnovne škole Svibovec te polaznici Dječjeg vrtića 
Tratinčica i Dječjeg vrtića Čarobno ogledalce. Tijekom događanja predstavljena je oprema, vozila i 
rad brojnih službi, među kojima su policija, vatrogasci, HGSS, Crveni križ, Civilna zaštita te Zavod 
za javno zdravstvo Varaždinske županije. Posjetitelji su imali priliku upoznati se s njihovim 
svakodnevnim aktivnostima i saznati kako izgleda rad na terenu, uključujući postupanje u hitnim 
situacijama i način korištenja specijalističke opreme. Posebnu pozornost privukao je simulator 
potresa, prikazan prvi put u Varaždinskim Toplicama, koji je omogućio jedinstven uvid u to kako 
izgleda potres te kako se pravilno reagira u takvoj situaciji. Velik interes izazvali su i prikazi opreme 
interventne, prometne i kriminalističko-tehničke službe, kao i službena vozila poput motocikla, 
presretača, policijske “marice” i električnog bicikla. Zavod za javno zdravstvo Varaždinske županije 
obilježio je Mjesec borbe protiv ovisnosti s naglaskom na mentalno zdravlje mladih, a građanima 
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su omogućeni besplatna mjerenja šećera u krvi i krvnog tlaka te savjeti stručnjaka. Na štandovima 
žurnih službi dijeljeni su edukativni materijali i pružane informacije o sigurnosti, prevenciji, zaštiti 
zdravlja i postupanjima u hitnim situacijama. 
 
Grad Varaždinske Toplice i ove godine potvrđuje koliko je ulaganje u sport važan dio gradske 
razvojne strategije. Neovisno o vrsti sporta, grad redovito izdvaja značajna sredstva za rad 
sportskih klubova, organizaciju programa te održavanje i unaprjeđenje sportske infrastrukture. 
Poseban naglasak stavlja se na stvaranje kvalitetnih uvjeta za djecu i mlade, kako bi se poticala 
fizička aktivnost, boravak na otvorenom i usvajanje zdravih životnih navika od najranije dobi. U 
skladu s time, na nogometnom igralištu NK Mladost Varaždinske Toplice izgrađen je moderni 
sustav za navodnjavanje. Novi sustav značajno će unaprijediti kvalitetu travnjaka te omogućiti 
optimalne uvjete za treninge i utakmice tijekom cijele godine, bez obzira na vremenske uvjete. 
Time će nogometaši svih uzrasta dobiti sigurnije, kvalitetnije i profesionalnije uvjete za rad. Ukupna 
vrijednost investicije iznosi 31.107,00 eura. Projekt predstavlja još jedan korak u kontinuiranom 
ulaganju Grada u sportsku infrastrukturu i daljnje podizanje standarda za sve sportaše i članove 
kluba. Ovim ulaganjima Grad Varaždinske Toplice potvrđuje svoju predanost razvoju sporta te 
stvaranju poticajnog okruženja u kojem svaki sportaš, bez obzira na uzrast, može rasti i 
napredovati. Kroz takve projekte gradi se ne samo bolja infrastruktura, već i sportska zajednica 
koja je ponos grada. 
 
Varaždinske Toplice i ove zime žive u ritmu blagdana, uz dekoracije, glazbu i mirise koji 
ispunjavaju gradske ulice, nastavlja se i ovoga vikenda uz niz sadržaja pripremljenih za sve 
generacije. Nakon uspješnog prvog adventskog druženja, Varaždinske Toplice nastavljaju stvarati 
blagdanski ugođaj uz drugi po redu adventski susret koji se održao na Trgu Republike Hrvatske. 
Posjetitelji su uživali u Božićnom sajmu, slasticama i toplim napitcima dok je Udruga vinogradara i 
voćara Sveti Martin Varaždinske Toplice pripremila čaj, kuhano vino i kuhane kobasice, a u 
večernjim satima uslijedilo je  paljenje druge adventske svijeće. 21. prosinca 2025., na Trgu 
Republike Hrvatske stigli su  Moto mrazovi, a program je upotpunio KUD „Toplice“ i Dječji vrtić 
Čarobno ogledalce uz paljenje četvrte svijeće, svijeće ljubavi.  
 
Grad Varaždinske Toplice uvršten je među pet najboljih jedinica javne vlasti u Hrvatskoj u sklopu 
nagrade „Cigla stanovanja”, prestižnog priznanja koje se dodjeljuje projektima koji su tijekom 2024. 
godine dali konkretan doprinos razvoju priuštivog i održivog stanovanja. Stručni žiri prepoznao je 
kvalitetu i vrijednost projekata te je Grad Varaždinske Toplice svrstao u finale kategorije javnih 
institucija, uz gradove Dubrovnik, Slavonski Brod i Vinkovce te Splitsko-dalmatinsku županiju. Svim 
finalistima dodijeljena su priznanja kao potvrda da njihovi projekti stvaraju bolje uvjete stanovanja i 
predstavljaju pozitivan smjer razvoja lokalnih zajednica. Varaždinske Toplice priznanje su dobile 
zahvaljujući projektu Smart kvart, koji je prepoznat kao suvremen, održiv i građanima prilagođen 
model stanovanja. Podsjetimo, stambeno naselje Smart kvart kapitalni je projekt Grada 
Varaždinskih Toplica. Riječ je o samoodrživom kvartu, a na 22.266 kvadrata buduće stambene 
zone u skoroj će budućnosti biti 34 doma za mlade obitelji i više od 200 djece u novom dječjem 
vrtiću koji će se prostirati na čak 6.287 kvadrata. Bit će tu i zelene površine na 3.193 kvadrata, 
urbani vrtovi na 2.880 kvadrata te prometna infrastruktura i nogostupi. 
 
Grad Varaždinske Toplice uspješno je sudjelovao u pripremi i prijavi međunarodnog projekta 
BALNEO ROOTS, koji je proteklog vikenda službeno predan u okviru Interreg Danube Region 
Programme. Projekt okuplja međunarodni konzorcij partnera iz više zemalja Dunavske regije s 
ciljem povezivanja balneološke i kulturne baštine, razvoja vještina te unaprjeđenja zdravlja i 
dobrobiti, kroz inovativne modele suradnje i obrazovanja (CoVE – Centres of Vocational 
Excellence). Ukupna vrijednost projekta BALNEO ROOTS iznosi 2 milijuna eura. Projektom se 
planira jačanje lokalnih kapaciteta, razvoj stručnih znanja te stvaranje temelja za dugoročni održivi 
razvoj i revitalizaciju balneološkog identiteta Varaždinskih Toplica. Sudjelovanje u projektu 
BALNEO ROOTS iznimno je važno za Varaždinske Toplice jer potvrđuje našu usmjerenost prema 
strateškom razvoju koji se temelji na našoj bogatoj balneološkoj i kulturnoj baštini. Kroz 
međunarodnu suradnju želimo dodatno osnažiti lokalne kapacitete, potaknuti prijenos znanja i 
stvoriti nove razvojne prilike za naš grad i širu zajednicu. 
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Grad Varaždinske Toplice ove je godine nastavio s uređenjima javnih površina na području grada. 
Posljednji u nizu odrađenih projekata je uređenje parkirališta kod groblja u Varaždinskim 
Toplicama kojim je unaprijeđena komunalna infrastruktura te su osigurani kvalitetniji i sigurniji uvjeti 
parkiranja, kao i uređeniji izgled prostora koji svakodnevno koristi velik broj građana i posjetitelja. 
Radove je izvodila tvrtka Colas Hrvatska d.d., a provodili su se u razdoblju od 27. ožujka do 22. 
listopada 2025. godine. Ukupna vrijednost radova iznosi 147.561,25 eura, dok je projekt ujedno 
sufinanciran sredstvima Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine u 
iznosu od 45.102,00 eura. Projektom je obuhvaćeno asfaltiranje parkirališnih površina, betoniranje 
potpornih zidova, sadnja ukrasnog raslinja, iscrtavanje horizontalne prometne signalizacije te 
postava parkovne opreme. Provedbom ovih zahvata osigurani su bolji uvjeti za parkiranje, sigurnije 
kretanje vozila i pješaka te uredniji izgled prostora u neposrednoj blizini groblja. Uređenjem 
parkirališta kod groblja povećana je funkcionalnost i sigurnost ovog prostora te podigli ukupnu 
razinu komunalne uređenosti.  
 
Kulturno-umjetničko društvo „Toplice” svečanom je sjednicom te otvorenjem prigodne izložbe 
obilježilo 45 godina kontinuiranog rada, posvećenosti očuvanju tradicije i bogatog kulturnog 
stvaralaštva. Program obilježavanja započeo je svečanom sjednicom na kojoj je predsjednik KUD-
a „Toplice“ Matija Levatić podsjetio na nedavno održani godišnji koncert, kao i na snimanje glazbe i 
spota za pjesmu „Suza za zagorske brege“, zahvalivši pritom svim članovima i suradnicima koji su 
sudjelovali u realizaciji tih projekata. U nastavku se osvrnuo i na prigodnu izložbu, organiziranu kao 
presjek povijesti rada topličkog društva, kroz fotografije, dokumente, nošnje i brojne uspomene 
koje svjedoče o desetljećima djelovanja KUD-a. Prisutnima su se obratila i gradonačelnica Dragica 
Ratković, koja je istaknula dugogodišnju ulogu KUD-a „Toplice” u očuvanju identiteta grada. 
Svečana sjednica bila je ujedno i prilika za dodjelu zahvalnica svima koji su svojim dugogodišnjim 
radom, zalaganjem i potporom pridonijeli razvoju i uspješnom djelovanju društva. Zahvalnice su 
uručene poduzetnicima, obrtnicima, pojedincima te bivšim članovima različitih sekcija, dok će 
zahvalnice aktivnim članovima biti dodijeljene na jednoj od idućih proba. 
 
Grad Varaždinske Toplice nastavlja s ulaganjem u društvene prostore na području grada. 
Posljednji u nizu projekata jest društveni dom u Drenovcu u kojem su završeni radovi na 
unutarnjem uređenju, čime je taj prostor dobio novu funkcionalnost i primjeren izgled za održavanje 
društvenih, kulturnih i drugih aktivnosti. Prostor društvenog doma u potpunosti je uređen i 
prilagođen potrebama mještana i udruga. Ukupna vrijednost radova iznosila je 18.017,40 eura. 
Uređenjem društvenog doma osigurani su kvalitetniji uvjeti za okupljanja, manifestacije i 
svakodnevne aktivnosti, čime se dodatno unapređuje društveni život u Drenovcu. Društveni 
domovi imaju iznimno važnu ulogu u životu naših naselja jer su mjesta okupljanja, druženja i 
održavanja brojnih aktivnosti. Uređenjem doma u Drenovcu stvorili smo ugodniji i funkcionalniji 
prostor koji će mještanima biti na raspolaganju za različite potrebe. 
 

6. SOCIJALNA ZAŠTITA GRAĐANA, PREDŠKOLSKI I OSNOVNOŠKOLSKI ODGOJ I 

OBRAZOVANJE, STIPENDIJE  

 

Jednokratne novčane pomoći  

 

Na temelju podnesenih zahtjeva u drugoj polovici godine isplaćene su jednokratne novčane 

pomoći za podmirenje troškova osnovnih životnih potreba, te režijskih troškova  osobama koje nisu 

korisnici zajamčene minimalne naknade, a ostvaruju pravo na pomoć u iznosu od 605,00 eura.   

Božićnice umirovljenicima 

Na temelju popisa HZMO-a isplaćene su božićnice za 1556 umirovljenika u iznosu od 77.800,00 

eura. 
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Troškovi stanovanja  

  

Naknade za troškove stanovanja isplaćene su u iznosu od 372,00 eura isplatom na račun te 

1.871,40 eura putem plaćanja najmodavcu, a na temelju priznatog prava na zajamčenu minimalnu 

naknadu rješenjem Centra za socijalnu skrb Novi Marof. Također.   

Isplaćene su pomoći i naknade u naravi na osnovu socijalnih kriterija u iznosu od 642,38 eura.  

 

Sufinanciranje smještaja djece u vrtićima 

 

Grad Varaždinske Toplice sufinancira boravak djece u ustanovama predškolskog odgoja, i to  

financiranjem dijela ekonomske cijene vrtića iznosom od 150,00 eura do 31.10.2025., nova Odluka 

o povećanju cijene sufinanciranja donesena na Sjednici Gradskog vijeća 31.10.2025. godine i 

iznosi 210,00 eura po djetetu. Osim na području Grada, sufinancira se i smještaj djece u vrtićima 

izvan područja Grada Varaždinskih Toplica, pod uvjetom da roditelji i dijete imaju prijavljeno 

prebivalište na području Grada Varaždinskih Toplica.  

 

Osim sufinanciranjem smještaja djece, Grad sudjeluje u provođenju i drugih aktivnosti u gradskom 

dječjem vrtiću, i to financiranjem male škole, pomagača (asistenata) djeci s teškoćama u razvoju te 

troškova logopeda.  

  

U promatranom razdoblju Grad Varaždinske Toplice, u svrhu sufinanciranja troškova smještaja 

djece u vrtićima, troškova pomagača djeci s teškoćama u razvoju, troškova logopeda i redovnih 

materijalnih troškova u Dječjem vrtiću „Tratinčica“ iz proračuna je izdvojio ukupno 174.206,76 eura. 

 

Drugi – privatni vrtići  

 

Sufinanciranje troškova smještaja djece u drugim vrtićima izvan područja Grada i privatnom vrtiću 

na području Grada Varaždinskih Toplica „Čarobno ogledalce“ u drugoj polovici godine izdvojeno je 

56.035,22 eura. 

 

Stipendije 

 

Stipendistima s područja Grada u promatranom razdoblju isplaćeno je ukupno 4.340,00 eura. 

Ukupno isplaćen iznos odnosi se na isplatu stipendija za 62 stipendista za god. 2024./2025. koja 

završava u srpnju 2025. godine.  

 

Tekuće donacije Osnovnim školama 

 

Sufinanciranje smještaja djece u produženom boravku u O.Š. Antuna i Ivana Kukuljevića 

Varaždinske Toplice  

 

U promatranom razdoblju u tu svrhu ukupno je isplaćeno  27.523,60 eura. 

 

Sufinanciranje prijevoza učenika P.Š. Gornja Poljana  

 

U promatranom razdoblju u tu svrhu na temelju zahtjeva OŠ Svibovec isplaćeno je 1.275,00 eura. 

 

Sufinanciranje nabave radnih bilježnica i dodatnog materijala za učenike osnovnih škola 
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U promatranom razdoblju u tu svrhu na iz proračuna je isplaćeno  36.823,32 eura za učenike OŠ 

Varaždinske Toplice.  

 

Sufinanciranje izvannastavnih aktivnosti i natjecanja za djecu osnovnih škola na području 

Grada Varaždinskih Toplica 

 

Osnovnim školama s područja Grada isplaćena je i tekuća donacija za provedbu natjecanja, 

školskih aktivnosti i izvanškolskih aktivnosti u iznosu od; 

➢ 151,00 eura Osnovna škola Antuna i Ivana Kukuljevića Varaždinske Toplice 

 

Financiranje usluge posudbe i korištenja knjiga iz fonda Bibliokombija  

 

Za spomenutu aktivnost prema ugovoru u promatranom razdoblju  isplaćeno je 3.500,00 eura. 

 

7. MJERE DEMOGRAFSKE POLITIKE 

 

Naknada novorođenoj djeci Grada Varaždinskih Toplica 

 

Podneseno je 27 zahtjeva za isplatu naknade za novorođenčad. Grad Varaždinske Toplice za 

svako novorođeno dijete s područja Grada isplaćuje naknadu u visini od 500,00 eura za prvo 

dijete, za drugo dijete 600,00 eura, za treće dijete 700,00 eura i za svako daljnje dijete 1.000,00 

eura. Za realizaciju ove mjere u drugoj polovici godine isplaćeno je ukupno 14.500,00 eura.   

 

8. POLJOPRIVREDA  

 

Subvencije poljoprivrednicima  

 

U drugoj polovici godine podneseno je 15 zahtjeva za sufinanciranje umjetnog osjemenjivanja 

goveda i krmača u iznosu 889,95 eura. Za subvenciju-sufinanciranje loznih cijepova podneseno je 

45 zahtjeva u iznosu 4.596,00 eura.   

 

Poticanje razvoja pčelarstva 

 

U drugoj polovici godine Grad Varaždinske Toplice provodio je Program poticanja razvoja 

pčelarstva isplatama potpora pčelarima s područja Grada Varaždinskih Toplica koji su upisani u 

Evidenciju pčelara i pčelinjaka u Republici Hrvatskoj (pravnim i fizičkim osobama), a koji na 

području Grada imaju stacionirane pčelinjake. Potpora za pčelinje zajednice i nabavu novih, 

isplaćivana je na temelju zahtjeva, te je u tu svrhu ukupno isplaćeno 2.175,00 eura (podnesena su 

4 zahtjeva za potporu). 

 

Subvencije za plasteničku proizvodnju 

 

U drugoj polovici godine na temelju prijave na raspisani natječaj isplaćena je subvencija za 

plasteničku proizvodnju u iznosu od 4.986,01 eura. 

  

9. KULTURA, UDRUGE I DRUGO  

 

U izvještajnom razdoblju redovno su isplaćivane dotacije udrugama: 
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• Vatrogasnoj zajednici Grada Varaždinskih Toplica isplaćeno je tekućih donacija 61.000,00 

eura. 

• Crvenom križu Novi Marof isplaćeno je tekućih donacija od 8.266,29 eura. 

• Zajednici sportskih udruga mjesečne dotacije za redovnu djelatnost isplaćene su u iznosu 

od 33.500,00 eura, za  nogometni centar 15.000,00 eura, te tradicionalno održavane Utrke 

ulicama grada 2.062,63 eura 

 

Ostale isplate: 

• Karate klubu Goju Ryu  Varaždinske Toplice- isplaćeno je 300,00 eura. 
• NK Mladost Varaždinske Toplice- isplaćeno 800,00 eura. 
• Teniski klub Mladost V. Toplice – isplaćeno je 500,00 eura 
• Hrvatsko društvo logoraša srpskih koncentracijskih logora PD Var. županije – isplaćeno je 

660,00 eura 
• Za redovito financiranje političkih stranaka za razdoblje 01.07.2025. – 31.12.2025.godine- 

isplaćena su sredstva u iznosu od 2.510,41 eura. 

 
U svrhu poticanja razvoja turizma na području grada Varaždinskih Toplica, za pripremu i 
održavanje gradskih manifestacija i djelatnost Turističke zajednice Varaždinske Toplice u drugoj 
polovici godine isplaćeno je 168.000,00 eura.  
 

Na temelju Odluke o dodjeli financijske potpore projektima i programima od interesa za opće  

dobro koje provode udruge i druge organizacije civilnog društva na području Grada Varaždinskih 

Toplica u 2025. godini potpore su isplaćene u prvoj polovici godine.  

 

Na temelju Odluke o dodjeli financijskih sredstava za programe javnih potreba u kulturi Grada 

Varaždinske Toplice za 2025. godine isplaćeno je: 

 

• KUD Varaždinske Toplice  - 6.055,00 eura. 

• Koncertni ured Varaždin za održavanje Baroknih večeri u Varaždinskim Toplicama  -

1.500,00 eura. 

• Ogranak Matice Hrvatske u Varaždinskim Toplicama - 4.525,00 eura. 

 

 
10. INVESTICIJE I PROJEKTI 

 
Tijekom izvještajnog razdoblja nastavljen je rad na projektima za koje su temeljem prijava i 
zahtjeva podnijetih u prethodnom izvještajnom razdoblju, ostvarene odgovarajuće potpore. Ujedno, 
u ovom je  razdoblju, nastavljen i rad na podnošenju prijava na raspisane natječaje i javne pozive. 
 
U izvještajnom razdoblju prijavljene su slijedeće aktivnosti po važnim investicijskim projektima 
temeljem natječaja i javnih poziva: 
 

a) Prijava na URBACT Transfer Network,  URBACT IV (2025-2028), CivicHeritage, Grad Onda 

(Španjolska) partner Grad Varaždinske Toplice na projekt na projekt za razmjenu dobrih praksi 

i jačanje participativnog upravljanja kulturnom baštinom u gradovima kroz međunarodnu 

suradnju u okviru URBACT programa. 

b) Prijava na javni poziv „Sufinanciranje izgradnje i rekonstrukcije sportskih građevina za 2026. 

godinu“ od Ministarstva turizma i sporta - Izgradnja zgrade NK "Mladost" s upravnim 

prostorijama i svlačionicama 

c) Prijava na „Program provedbe edukativnih, kulturnih i sportskih aktivnosti za predškolsku te 

djecu od 1.-4. razreda OŠ“ od  Ministarstva demografije i useljeništva - Mali Toplički svijet 

pokreta, kulture i prirode 
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d) Prijava na „Program zaštite i očuvanja nepokretnih kulturnih dobara“ od Ministarstva kulture i 

medija -  Sanacija zida kod Crkve sv. Duha u Varaždinskim Toplicama 

e) Prijava na Danube Region Programme Interreg, Danube Balneo Roots,  Asociatia ESCU 

(Rumunjska) partner Grad Varaždinske Toplice projekt usmjeren na povezivanje balneološke 

baštine, razvoja stručnih vještina i održivog zdravstvenog turizma u dunavskoj regiji. 

 

U izvještajnom razdoblju započeti su slijedeći projekti: 
 
a)   Izrada projektne dokumentacije za proširenje javne rasvjete u produžetku Zagrebačke   

  Ulice u Varaždinskim Toplicama; 
b) Izrada projektne dokumentacije za izgradnju propusta preko vodotoka Kruški potok u 

Leskovcu Topličkom; 

c)   Izrada projektne dokumentacije za sanaciju temelja i kamenog zida oko kapelice Sv. Duha  

       u Varaždinskim Toplicama; 
d)   Izrada projektne dokumentacije za izgradnju drenažnog sustava za odvodnju podzemnih  

       voda – Smart kvart u Varaždinskim Toplicama; 
e)   Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju cestovnog pločastog propusta preko  

       vodotoka Drenovec u Drenovcu; 
f)   Izrada projektne dokumentacije za izgradnju tržnice sa popratnim sadržajima u  

       Varaždinskim Toplicama; 
g)   Izrada projektne dokumentacije za izgradnju autobusnog kolodvora, ljekarne i javnog  

       parkirališta u Varaždinskim Toplicama; 
h)   Izrada Idejnog projekta rekonstrukcije stuba u Perivoju M.R. Strozi u Varaždinskim  

       Toplicama; 
i)   Pokrenut je postupak javne nabave za modernizaciju javne rasvjete u Varaždinskim  

       Toplicama.  
 

 
U izvještajnom razdoblju, izvršeni su sljedeći projekti: 

 
a) Izgradnja rekreacijskog parka u Tuhovcu ukupne vrijednosti investicije u iznosu od 107.179,46 

eura; 

b) Uređenje parkirališta kod groblja ukupne vrijednosti investicije u iznosu od 150.061,25 eura; 

c) Radovi modernizacije kolničkog zastora (asfaltiranje) nerazvrstane ceste NC 1-033 Vrtna ulica 

ukupne vrijednosti investicije u iznosu od 39.016,29 eura;  

d) Radovi izgradnje nogostupa u produžetku postojećeg nogostupa na Trgu A. Mihanovića  

  ukupne  vrijednost investicije u iznosu od 30.492,10 eura; 
e) Radovi unutarnjeg uređenja društvenog doma u Tuhovcu ukupne vrijednosti investicije 

29.720,31 eura; 

f) Radovi unutarnjeg uređenja društvenog doma u Drenovcu ukupne vrijednosti investicije 

19.579,90 eura; 

g) Radovi unutarnjeg uređenja društvenog doma u Lovrentovcu  ukupne vrijednosti investicije 

5.031,25 eura; 

h) Radovi na uređenju sustava grijanja/hlađenja  u društvenom domu u Svibovcu ukupne 

vrijednosti investicije 5.813,75 eura; 

i) Radovi postave sustava za navodnjavanje na nogometnom igralištu NK Mladost u 

Varaždinskim Toplicama ukupne vrijednosti investicije 31.197,00 eura;  

j) Radovi postave kućišta za smještanje stacionarnog radarskog uređaja za mjerenje brzine 

vozila u Vrtlinovcu ukupne vrijednosti investicije u iznosu od 8.045,00 eura; 

k) Izrađen je prometni elaborat „Uređenje prometne opreme i signalizacije na području naselja 

Varaždinske Toplice“ ukupne vrijednosti investicije u iznosu od  6.750,00 eura; 

g)    Obnovljena je kapelica u Leskovcu Topličkom ukupne vrijednosti investicije 2.620,00 eura; 
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h)    Za usluge izrade procjembenih elaborata utrošen je iznos od 1.229,86 eura; 
 i)    Za usluge izrade geodetskih elaborata utrošen je iznos od 3.250,00 eura. 
 

11.  KOMUNALNE DJELATNOSTI  

 
Tijekom drugih šest mjeseci, nastavljeno je postupanje na redovitom izvršavanju i poboljšanju 
komunalnih djelatnosti i usluga kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture, a koje se 
odnose na održavanje nerazvrstanih cesta, održavanje javnih površina na kojima nije dopušten 
promet motornim vozilima, održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, održavanje 
javnih zelenih površina, održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, održavanje 
čistoće javnih površina i održavanje javne rasvjete. Značajan iznos sredstava utrošen je na 
održavanje nerazvrstanih cesta što podrazumijeva skup  mjera  i  radnji  koje  se  održavaju  
redovno  tijekom  cijele godine uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa svrhom održavanja 
prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima, kao i mjestimičnog 
poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata (valja 
istaknuti kako se u takvom održavanju prednost daje prometnicama u naseljima, odnosno 
prometnicama koje vode područjem gdje ljudi žive).   

 
U promatranom razdoblju provodili su se poslovi redovnog održavanja i uređenja javnih i zelenih  
površina na području Grada Varaždinske Toplice što podrazumijeva čišćenje ulica, trgova i 
nogostupa, odnosno svih površina javne namjene, košnju travnjaka i malčiranje prema svim 
zonama, održavanje dječjih igrališta, održavanje i njegu cvijeća, drveća, ukrasnog grmlja i drugog 
bilja.  

 
Uz navedene aktivnosti, kontinuirano su se obavljali poslovi održavanja građevina javne odvodnje 
oborinskih voda, osim građevina koje su u vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga, poslovi 
održavanja građevina i uređaja javne namjene, te poslovi održavanja javne rasvjete. 
 

12. PROVEDBA ZAKONA O PRAVU NA PRISTUP INFORMACIJAMA 

 

Pravo na pristup informacijama obuhvaća pravo korisnika na traženje i dobivanje informacije kao i 

obvezu tijela javne vlasti da omogući pristup zatraženoj informaciji. U promatranom razdoblju 

zaprimljeno je 10 zahtjeva za ostvarivanje prava na pristup informacijama te su isti usvojeni i 

riješeni. U okviru područja transparentnosti javne uprave, svaki opći akt te svi financijski i drugi 

izvještaji, prije podnošenja Gradskom vijeću, predmet su javnog savjetovanja koje se provodi 

putem platforme proračun.hr. Ujedno, svi se akti i prije donošenja na Gradskom vijeću, objavljuju 

na stranici Grada, a sve da bi građani Varaždinskih Toplica stekli uvid u javne politike i prijedloge 

akata koji se stavljaju pred Gradsko vijeće.  

 

13. PROVEDBA PROGRAMA ZAŠTITE OKOLIŠA 

 

U svrhu zaštite pučanstva od zaraznih bolesti potrebno je obavljati komunalne poslove 

veterinarsko – higijeničarske službe koji uključuju skupljanje i uklanjanje uginulih ili pregaženih 

životinja na javnim površinama, hvatanje životinja lutalica na javnim površinama i odvoz i 

zbrinjavanje lešina. Komunalne poslove veterinarsko – higijeničarsko službe na području Grada 

Varaždinskih Toplica obavljala je Veterinarska stanica d.d. Varaždin, na temelju Ugovora o 

povjeravanju komunalnih poslova veterinarsko – higijeničarske službe na području Grada 

Varaždinskih Toplica. U području veterinarsko – higijeničarske službe te određenih DDD mjera, 

isplaćeno je Veterinarskoj stanici Varaždin ukupno 9.533,37 eura, od čega 8.116,98 eura za 

provođenje deratizacije i dezinsekcije i 1.416,39 eura za uklanjanje konfiskata te hvatanje i 

zbrinjavanje pasa lutalica. 
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14. SUFINACIRANJE REDOVNIH AKTIVNOSTI UDRUGE „SPAS“ 

 

Grad Varaždinske Toplice financira rad skloništa za životinje Udruge za zaštitu životinja „Spas“ 

Varaždin iz Varaždina, kao jedinog skloništa za životinje u Varaždinskoj županiji. U promatranom 

razdoblju iz proračuna je u tu svrhu izdvojeno 2.883,31 eura. 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

U izvještajnom razdoblju gradonačelnica je poduzela aktivnosti zastupanja, upravljanja i 

predstavljanja Grada Varaždinskih Toplica u svojstvu nositelja izvršne vlasti te sukladno 

dodijeljenim ovlastima. Sudjelovala je na svim važnijim protokolarnim događanjima vezanim za 

obilježavanje značajnih datuma u organizaciji grada i županije, primila brojne građane, udruge i 

društva, te imala susrete sa dužnosnicima državnih institucija, kao i uglednim osobama iz 

političkog i javnog života. 

 

Ovo razdoblje okarakterizirano je aktivnostima provedbe i upravljanja projektima, uz izvjestan 

zaključak o potrebi što pažljivijeg i dalekovidnijeg planiranja kojim će se kvalitetno usmjeriti razvoj 

Varaždinskih Toplica u željenom pravcu. Iako su strateški projekti jedinice lokalne samouprave, 

najzvučniji i medijski najpopraćeniji, izvjesno je da i projekti manjeg značaja, bilo infrastrukturni, 

bilo soft projekti društvenog karaktera, doprinose kvaliteti života lokalne zajednice. Stoga, uz 

pažljivo planiranje strateških i višegodišnjih projekata koji će neminovno utjecati na usmjerenje 

razvoja Grada, važno je posvetiti se manjim investicijama kojima se udovoljava potrebama i 

zahtjevima lokalnog stanovništva, imajući na umu i važnost socijalnog aspekta i to naročito u 

uvjetima nepovoljne demografske klime.  

 

Kvalitetna komunikacija i suradnja svih dionika vlasti uz osluškivanje potreba lokalnog 

stanovništva, predstavlja preduvjet ostvarenja strateške vizije Grada.  

 

 

 GRADONAČELNICA 

 

 Dragica Ratković  


